
               SOMMA PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it  – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

SETTORE TECNICO (M.G.) 
 
Determinazione n.60 del 24.Luglio.2024   
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. “b” _ INCARICO COMMISSARIO ESTERNO 

CON COMPETENZE TECNICO/PROFESSIONALI PER COMMISSIONE GIUDICATRICE, 

PER VALUTAZIONE ED AGGIUDICAZIONE GARA “COMPLETAMENTO AMPLIAMENTO 

LOCULI CIMITERO CAPOLUOGO. _ ID procedura Sintel 184058524 

CIG: B295A279C6 – CUP: D22F18000070004 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo:  

▪ con deliberazione di Consiglio Comunale n. 82 del 28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a 

S.P.E.S. srl di servizi pubblici a rilevanza economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 

comma 5 lett. c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL);  

▪ con deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 31 agosto 2009 ha stabilito di affidare a S.P.E.S. srl la 

gestione dei cinque cimiteri comunali (Capoluogo, Mezzana, Casenuove, Maddalena e Coarezza) e di tutti i 

servizi ad essi connessi;  

▪ in data 28 dicembre 2018 ha stipulato nuovo contratto di servizio Rep. 7705 per l’affidamento in 

concessione della gestione dei cimiteri e di tutti i servizi ad essi connessi;  

 
RICHIAMATA la determina dell’Amministratore Delegato n. 73 del 19.Settembre.2023 di nomina del 

sottoscritto a responsabile dei servizi afferenti il settore tecnico; 

 

RAVVISATO che nell’attuale dotazione organica di Somma Patrimonio e Servizi S.r.l. non risulta personale 

che abbia i requisiti professionali per svolgere l’incarico di commissario con competenze legali specifiche, è 

quindi necessario affidare apposito incarico ad un professionista esterno di adeguato profilo tecnico;  

 

ATTESO che gli affidamenti di incarichi professionali sotto €uro 140.000,00 sono disciplinati dall’art. 50, 

comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;  

 

ATTESO che il Dott. Geologo Marco CINOTTI, ha presentato un’offerta economica omnia per l’assistenza e 

la consulenza tecnico professionale pari ad €uro 2.000,00 oltre Contributo Previdenziale 4% e IVA 22% 

come per legge. 

 

VALUTATO il curriculum professionale, idoneo a svolgere l’incarico di cui trattasi, la disponibilità nel 

collaborare proficuamente con la Stazione Appaltante, 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/


               SOMMA PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it  – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

 

VALUTATA l’offerta attinente, in relazione al grado di complessità ed alle prestazioni che saranno affidate, 

qui in sintesi: 

• fase I: apertura e valutazione delle documentazioni amministrative dei Concorrenti; 

• fase II: valutazione delle offerte economiche ed aggiudicazione della procedura dell'appalto di cui in 

premessa; 

• eventuali riconvocazioni anche a procedura di gara terminata al fine di fornire chiarimenti a qualsiasi 

titolo alla Stazione Appaltante; 

 
RILEVATO che, in relazione alla necessità di ripresa del cantiere, si ritiene di affidare l’incarico di membro 

esterno con competenze tecnico professionali alla Commissione Giudicatrice al Dott. geologo Marco 

CINOTTI il cui studio ha sede a Busto Arsizio (VA) in Via Vincenzo Bellini n 32, per l’importo di €uro 2.000,00 

al netto Contributo Previdenziale 4% e IVA 22% come per legge;  

 

ACQUISITO il visto dell’Amministratore Delegato per la copertura economica dell’importo di detto 

affidamento con fondi interni della Società;  

 

ATTESTATO che il responsabile firmatario del presente provvedimento non versa in situazione di conflitto 

d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., 

dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023; 

 
DETERMINA 

 

• Di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, l’incarico professionale di membro esterno alla 

Commissione Giudicatrice per l’aggiudicazione definitiva della gara di cui alla procedura Sintel <<ID 

184058524 PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA SENZA BANDO PER APPALTO LAVORI 

“Opere di completamento dell'ampliamento cimiteriale, strutture ed opere annesse – loculi 

capoluogo”>>, al Dott. geologo Marco CINOTTI con studio in Busto Arsizio (VA) Via Vincenzo Bellini 

n 32 –  tel. +39 0331 025577_ P. IVA 02767940121 _ codice fiscale CNTMRC66R31H980T _ E-

mail: studio.geo.logo@gmail.com , pec geo.logo@pec.epap.it ;  

 

• Di dare atto che l’importo di spesa per l’affidamento di cui trattasi, di €uro 2.000,00 oltre contributo 

integrativo 4% Contributo Previdenziale e 22% IVA, trova completa copertura economica nei 

fondi di bilancio della Società; 

 

• Di stabilire che il Dott. Geologo Marco CINOTTI assuma a proprio carico tutti gli oneri assicurativi e 

previdenziali di Legge; 

 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/
mailto:studio.geo.logo@gmail.com
mailto:geo.logo@pec.epap.it


               SOMMA PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it  – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

 

 

• Di affidare l’esecuzione del servizio di cui trattasi, dando atto che, nel caso in cui il Professionista 

non dovesse risultare in possesso dei requisiti autodichiarati si procederà automaticamente alla 

revoca dell’affidamento del servizio, fatte salve le ulteriori conseguenze di Legge, senza che il 

Professionista abbia nulla a pretendere al di fuori del corrispettivo relativo al servizio svolto fino a 

quel momento.  

 

• Di prendere atto che l’affidatario del presente appalto nell’ambito dell’esecuzione del servizio in 

oggetto, identificato con il CIG B295A279C6, assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziati di cui all’art. 3 della L. 136 del 13/08/2010; 

 

• Di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Geom. Massimo Giacchino. 

 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Geom. Massimo Giacchino 
f.to digitalmente 

 

 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/

